
UCHWAŁA NR LXIV/913/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie regulaminu terenów zieleni miejskiej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, 12, 15; art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z terenów zieleni miejskiej, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/173/92 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30.04.1992r. 
w sprawie regulaminu terenów zieleni miejskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: A2494DC6-28FF-4301-A938-60E715FF8793. Uchwalony Strona 1



Załącznik do  uchwały Nr ……….. 
Rady Miasta Kalisza 
z dnia ……….. 

Regulamin
korzystania z terenów zieleni miejskiej

W trosce o zachowanie porządku, ładu, a przede wszystkim bezpieczeństwa wszystkich korzystających
z terenów zieleni miejskiej wprowadza się następujące zasady: 
1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania z terenów zieleni miejskiej.
2.  Osoby przebywające na terenach zieleni miejskiej zobowiązane są do przestrzegania postanowień
regulaminu.
3.  Tereny  zieleni  miejskiej  są  terenami  otwartymi,  przeznaczonymi  do  użytku  publicznego,
a wstęp na nie jest nieodpłatny.
4.  Jazda  na  rowerach  dopuszczalna  jest  wyłącznie  po  nawierzchniach  utwardzonych,  w  sposób
zapewniający  bezpieczeństwo  użytkowników  terenów  zieleni  oraz  nie  powodujący  uszkadzania
nawierzchni. 
5. Na terenach zieleni miejskiej zabrania się:
1) zanieczyszczania i zaśmiecania terenu;
2) przestawiania, niszczenia elementów małej architektury, w tym ławek, koszy i innych urządzeń;
3)  usuwania,  niszczenia  lub  umyślnego  uszkadzania  roślinności  oraz  rozkopywania  gruntu
za wyjątkiem prowadzonych przez zarządcę planowanych zabiegów pielęgnacyjnych;
4) sprzedaży, podawania oraz spożywania napojów alkoholowych poza wyznaczonymi miejscami; 
5) poruszania się pojazdami, które nie zostały objęte odpowiednim zezwoleniem;
6)  organizowania  imprez  kulturalno-rozrywkowych  i  sportowo-rekreacyjnych  bez  zgody  zarządcy
terenu; 
7) umieszczania tablic, napisów, ogłoszeń reklamowych i innych znaków bez zgody zarządcy terenu;
8) kąpieli w stawach, fontannach i innych zbiornikach wodnych; 
9) biwakowania, palenia ognisk oraz grillowania poza wyznaczonymi miejscami; 
10)  zachowań  zakłócających  spokój,  odpoczynek  i  bezpieczeństwo  innych  użytkowników  terenów
zieleni miejskiej;
11) handlu i usług bez zezwolenia zarządcy terenu.
Naruszenie  zawartych  w  regulaminie  przepisów  porządkowych  podlega  karom  przewidzianym
w  powszechnie  obowiązujących  przepisach  prawa,  w  szczególności  w  ustawie  z  dnia
20 maja 1971r. Kodeks wykroczeń (Dz.U. z 2022 r. poz. 2151). 

LXIV/913/2023

 25 maja 2023 r.

Id: A2494DC6-28FF-4301-A938-60E715FF8793. Uchwalony Strona 1



                                                                                                                      Przewodniczący
Rady Miasta Kalisza

                                                                                                                                  /.../
                                                                                                                      Tadeusz Skarżyński 

             
 

Id: A2494DC6-28FF-4301-A938-60E715FF8793. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

    Tereny zieleni miejskiej, w tym parki, są miejscem służącym rekreacji i wypoczynkowi 
mieszkańców oraz licznie przybywających do miasta turystów. Nieprawidłowe korzystanie 
z tych miejsc prowadzi do dewastacji zieleni oraz elementów małej architektury, co niekorzystnie 
wpływa na wizerunek miasta.  
 Uaktualnienie regulaminu korzystania z terenów zieleni miejskiej oraz dostosowanie 
go do zmian zachodzących na skutek prowadzonych inwestycji, ma na celu ograniczenie aktów 
wandalizmu oraz nałożenie na korzystających z ww. terenów obowiązek stosowania określonych norm 
i zasad zachowania.  
 Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023 r. poz. 40), gminie przysługuje prawo do wydawania aktów prawa miejscowego 

w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: A2494DC6-28FF-4301-A938-60E715FF8793. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



